

Onbeş günlük

DÜBÜRUM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz!

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 9 (239)

15 Mayıs 1979

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK'nin Fransız Komünist Partisi'nin XXIII. Kongresi'ne mesajı
2. TKP MK'nin El Salvador Komünist Partisi'nin VII.Kongresi'ne mesajı
3. 1 Mayıs tutukluları serbest bırakılmalıdır
4. Faşist-Maoocu terör artıyor
5. Emperyalizmin politik, askersel dayatmaları artıyor
6. Yeni sömürgeci baskılar

TÜSTAV

FRANSIZ KOMÜNİST PARTİSİ'NİN XXIII. KONGRESİ'NE

Sevgili yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, Fransız Komünist Partisi'nin XXIII. Kongresi'ne katılan delegeleri, tüm Fransız komünistlerini, işçi sınıfını, Türkiye komünistleri ve işçi sınıfı adına kardeşçe selâmlar, Kongrenize başarılar diler.

FKP'nin öncülüğünde Fransız işçi sınıfı ve emekçileri,tekellerin dayattığı sömürü ve baskılara,tekellerin erkine karşı savaşıyor. Bu savaşım, aynı zamanda NATO, Ortak Pazar gibi emperyalizmin politik, askersel ve ekonomik örgütlerine karşı da yöneliktir. FKP, bu savaşta bütün anti-tekelci, demokratik güçleri birleştirmek için çaba harcıyor. Pekin yönetiminin Viyetnam Sosyalist Cumhuriyeti'ne barbarca saldırısını kesinlikle yeriıyor. Ulusal ve sosyal kurtuluşları için savaş veren halklara yardımı esirgemiyor, enternasyonalist dayanışma gösteriyor. Bu arada TKP ile, Türkiye demokrasi güçleriyle gösterdiği dayanışmadan ötürü FKP'ne teşekkür ederiz.

Türkiye işçi sınıfı, halkımız emperyalizme, işbirlikçi tekelci burjuvaziye karşı giderek zorlaşan koşullarda, ulusal bağımsızlık ve sosyalizme açılan ileri demokrasi için çetin bir savaş yürütüyor.İki ay uzatılan ve komünistlere, işçi sınıfına, Kürt halkına karşı daha yoğun olarak yönelen sıkıyönetim 19 ilde uygulanıyor. TKP programını legal olarak yayınlayan ÜRÜN yayınevi sorumlusu Ahmet Taştan'a karşı yeni, daha ağır bir yargılama başlatıldı. Faşist çetelerin saldırıları alabildiğine sürüyor. Geçen yıl bu saldırıların sonucunda 1200 kişi ölmüş, 7000'den fazlası yaralanmıştı; bu yılın ilk üç ayında 313 ölü ve 500'den fazla yaralı var. Kahramanmaraş'ta kanlı bir yığın kırımı uygulayan faşist elebaşlarından hiçbiri yargılanmış, cezalandırılmış değildir.

Emperyalist baskılara boyun eğen, gericilikle uzlaşmaya giden Sosyalist Enternasyonale üye CHP ağırlıklı hükümet, bunalımın yükünü geniş emekçi yığınların sırtına bindiriyor. Öte yandan işçi, sendika hareketini bölme, sınıf sendikalarını parçalama, güçsüz bırakma,işçi sınıfının savaşını kontrol altına alma taktiğini uyguluyor.

Bu yıl 1 Mayıs, çok zor koşullarda, uluslararası işçi sınıfının savaşım , birlik ve dayanışma günü olarak kutlandı. Hükümet sıkıyönetim eliyle İstanbul'da 1 Mayıs'ı yasakladı ve sokağa çıkma yasağı koydu. Sendika liderlerini, sosyalist parti başkanlarını, yüzlerce ileri-

ci, yurtsever insanı tutsak etti, stadyumlara doldurdu. Bütün yasaklara, provokasyonlara, tüm engellemelere karşı işçi sınıfımız, komünistler, sosyalistler, yurtsever, demokratik, devrimci güçler 100 bini aşkın emekçi, İzmir'de bilinçli, örgütlü ve disiplinli olarak görkemli bir 1 Mayıs gösterisi yaptılar. Emperyalizme, NATO'ya, faşizm tehlikesine, tekellerin sömürüsüne karşı savaş bayrağını yükselttiler, TKP'ye özgürlük istediler ve proletarya enternasyonalizmine bağlılıklarını dile getirdiler.

TKP, halkımızın, en başta işçi sınıfının emperyalizme, yerli-yabancı tekellere, toprak ağalarına karşı savaşlarını örgütleyiyor. Bu savaşlar içinde işçi sınıfının birliğini, işçi-köylü bağlaşıklığını, ulusal demokratik güçlerin cephesini oluşturmak için vargüçle çalışıyor. NATO'dan çıkılmasını, emperyalizme bağımlılığa son verilmesini, silâhlanma yarışının durdurulmasını, ülkemizin Sovyetler Birliği ve öteki sosyalist ülkelerle ilişkilerinin geliştirilmesini, barışçı, yansız, aktif bir dış politika izlenmesini istiyor, anti-sovyetizmin her türüne karşı aralıksız savaşıyor.

TKP, gerici Pekin yöneticilerinin emperyalizmle işbirliği içinde dünya barışına, sosyalist dünya sistemine, ulusal kurtuluş hareketine, dünya halklarına karşı düşmanca, saldırgan politikasının içyüzünü halkımıza açıklıyor. Ülkemizde gerici, faşist güçlerin bağlaşığı durumuna geçen Maoculara karşı savaşı ardıcıl yürütüyor. TKP, dünya komünist ve işçi hareketinin birliğinin Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde daha da güçlendirilmesi yolundan ayrılmıyor. Bu ilkelere en küçük ödün vermiyor, vermiyecektir.

Sevgili yoldaşlar,

Kardeş FKP'nin XXIII. Kongresi'ne ve bundan sonraki savaşlarınıza başarılar dileriz.

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

adına

Genel Sekreter

İ. Bilen

8 Mayıs 1979

TÜSTAV

EL SALVADOR KOMÜNİST PARTİSİ'NİN VII. KONGRESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi bütün Türkiye komünistleri ve emekçileri adına El Salvador Komünist Partisi'nin VII.Kongresi'ni candan, devrimci duygularla selâmlar.

El Salvador Komünist Partisi, işçi sınıfı ve halkı Amerikan emperyalizmine, yerli ve yabancı tekellerin egemenliğine, ülkedeki faşist tirmanışa karşı, ulusal bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm için savaşıyor. El Salvador Komünist Partisi'nin işçi sınıfı arasında etkinliği artıyor. Halk yığınlarının yaşam koşullarının kötüleşmesine ve açık bir faşizm tehlikesine karşı, işçi sınıfının sendikal birliğini, demokratik partilerin ve güçlerin geniş cephe birliğini sağlamak yolunda başarılar sağlıyor.

Amerikan emperyalizmi Türkiye işçi sınıfının ve halkımızın da can düşmanıdır. El Salvador halkının savaşı Türkiye halkının da savaşıdır. Aynı düşmana karşı, aynı amaçlar uğruna savaşıyoruz. TKP, El Salvador Komünist Partisi'yle proletarya enternasyonalizmi ve Marksizm-Leninizm ilkeleri temelinde kardeşçe bağlıdır.

El Salvador Komünist Partisi'nin VII. Kongresi'ne ve bundan böyle de çetin savaşımında ona yeni yeni, büyük başarılar dileriz.

Yaşasın El Salvador Komünist Partisi'nin VII. Kongresi!

Yaşasın Marksizm-Leninizm !

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ.Bilen

1 Mayıs tutukluları serbest bırakılmalıdır

Dünya proletaryasının savaş, birlik ve dayanışma günü 1 Mayıs'ın sıkıyönetimin, hükümetin, gerici, faşist güçlerin, Maoocuların tüm saldırı, engelleme ve provokasyonlarına karşı yığınsal, örgütlü bir biçimde, devrimci belgilerle kutlayan işçi sınıfına, sendikacılara, sos-

yalistlere, komünistlere, tüm ilerici güçlere karşı baskılar sürüyor.

Sıkıyönetim komutanlıkları 1 Mayıs öncesi ve 1 Mayıs günü gözaltına alınanlar hakkında tutuklama kararı aldı. Böylece TİP Genel Başkanı Behice Boran ve 331 TİP üyesi İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığınca tutuklandı. Duruşmaları 19 Mayıs'ta yapılıyor. Sıkıyönetim Savcısı 7 günden 1 yıla kadar hapis cezası istiyor. DİSK Genel Başkanı Baştürk ve 7 DİSK yöneticisi de İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığınca tutuklandı. Tutuklananlar hakkında dava açıldı. Duruşma 21 Mayıs'ta başlıyor. DİSK yöneticileri hakkında da 7 günden 1 yıla kadar hapis cezası isteniyor.

Öte yandan İzmir'de 100 binlik 1 Mayıs gösterisine katılan ilerici, yurtsever, demokratik güçlere karşı çok yönlü baskılar yoğun bir biçimde geliyor. 1 Mayıs broşürünü yayınlıyan Temel Yayınları Sorumlusu Aytaç Eryılmaz, "komünizm" propagandası yaptığı gerekçeyle tutuklandı. Ankara Sıkıyönetim Askeri Mahkemesinde askeri savcı Eryılmaz'ın faşist 142.maddeden yargılanmasını istiyor. 1 Mayıs gösterisine katılan Edirne Köy-Koop üyesi köy emekçilerine karşı polis, MİT ajanları geniş çapta bir yıldırma hareketine geçtiler. Birçok Köy-Koop üyesi poliste sorguya çekildi. Bartın'da 1 Mayıs gösterisine katıldıkları için öğretmenler hakkında soruşturma açıldı. İzmir'deki 1 Mayıs gösterisinden dönen Trabzon Konvoyu otobüslerindeki İGD, TÖB-DER üyeleri, çeşitli ilerici kuruluşların temsilcileri gözaltına alındı. 1 Mayıs öncesi hükümet İlerici Kadınlar Derneği (İKD) nin Genel Merkezini ve tüm şubelerini kapattı.

1 Mayıs tutuklularının serbest bırakılması, ilerici dernekler ve kuruluşlar üzerinde baskılara son verilmesi uğrunda savaş giderek genişliyor. TKP MK 2 Mayıs günlü bildirisinde, tutuklanan sosyalist parti ve sendika yöneticilerinin, tüm yurtseverlerin derhal serbest bırakılmasını istedi. Aralarında Maden-İş, Bank-Sen, Baysen, Petkin-İ. Beton-İş, Yeni Haber-İş sendikalarının, İLD, Çırak-BER, Makine Mühendisleri Odası'nın da bulunduğu 26 demokratik kuruluş yaptıkları ortak açıklamada, tüm engellemelere karşın, 1 Mayıs'ın İzmir'de 100 binlik dev gösteriyle kutlandığını belirttiler. 1 Mayıs tutuklularının derhal serbest bırakılmasını, 1 Mayıs'ın işçi bayramı olarak yasallaşmasını istediler.

Maden-İş, Bank-Sen ve Baysen Sendikaları Yürütme Kurulları ortak düzenledikleri bir toplantıdan sonra yaptıkları açıklamada, 1 Mayıs'ın gözaltına alınanların serbest bırakılmasını, ilerici sendikaların, tüm demokratik güçlerin ortak bir platform düzenlemelerini istediler.

Makine Mühendisleri Odası 2. Başkanı Gözen, 1 Mayıs'ta İnönü Stadyumunun tutuklular için Şili örneği toplama kampına dönüştürme hazırlıklarının önceden yapıldığını, Dolmabahçe'de "Toplama kampı komutanlığı"

kurulduğunu belirtti ve sıkıyönetimin kaldırılmasını istedi. İlerici yurtsever gençler İstanbul'da düzenledikleri bir gösteride 1 Mayıs nedeniyle yapılan yığınsal tutuklamaları protesto ettiler. Ege Üniversitesi öğretim üyelerinden 335'i 1 Mayıs tutuklularının serbest bırakılması için bir mektupla başbakan Ecevit'e başvurular. 1 Mayıs tutuklularının serbest bırakılması için Ankara'da açılan imza kampanyasında 17 bin imza toplandı. İstanbul Barosu Başkanı Orhan Apaydın 1 Mayıs'ta tutuklananların derhal serbest bırakılmasını istedi. Bu baskıları, hükümetin anti-demokratik girişimlerini insan haklarını çiğnemek olarak nitelendi. İstanbul'da 20 demokratik kuruluş da 1 Mayıs'ta gerçekleştirilen anti-demokratik uygulamaları protesto ettiler, tüm tutukluların serbest bırakılmasını istediler.

Faşist-Maocu terörizm artıyor

Mayıs ayının ilk yarısında kanlı saldırılar sonucu yine 15 kişi öldürüldü, çok sayıda yurttaş yaralandı. Elazığ'da TÖB-DER üyesi bir öğretmen faşistlerin saldırısı sonucu öldürüldü. İstanbul'da da Doğan Erdoğan adında TÖB-DER üyesi öğretmen evinde faşistlerce öldürüldü. Faşist komandolar Bursa'da da Eğitim Enstitüsü öğrencisini öldürdüler. Türkeşçi faşistler yaptıkları açıklamada "komünist olduğu için öldürdük" dediler. Eskişehir'de bir işçi de faşistlerin saldırısına kurban gitti.

Maocular Antakya'da halka, İGD, İKD üyelerine karşı saldırıya geçtiler. Bu saldırı sonucu 5 kişi yaralandı. Maocuların İzmir'de İGD üyesi gençlere saldırısı 3 kişinin yaralanmasına neden oldu.

Faşist saldırıları protesto eden İGD'li gençlerden 3'ü İstanbul'da polisçe gözaltına alındı. İKD Trabzon şubesi üyeleri "Kadınların Sesi" gazetesini dağıttıkları için polislerin saldırısına uğradı. 15 İKD üyesi gözaltına alındı. Temel Dağıtım görevlilerinden Erdoğan Özgen "Sanat Meği" dergisini dağıtırken İstanbul'da Aksaray'da gözaltına alındı. Daha önce de yine Temel Dağıtım görevlilerinden Baki Temel Saçlı da gözaltına alınmıştı. Yine aynı kuruluşun Adana şubesi sorumlusu Nevzat Arttıan 17 Mayıs'ta Adana 3. Ağır Ceza Mahkemesinde faşist 142.maddeden yargılanıyor.

Artan faşist saldırılar karşısında İstanbul'da 57 okulun yöneticileri ve İstanbul TÖB-DER şubeleri, can güvenlikleri kalmadığını açıkladılar. Öğretmenlerin can güvenliği sağlanmazsa görev yapmayacaklarını belirttiler. Öz savunmaları için silâh taşıma izni istediler.

Faşist, Maocu kanlı saldırıların böylesine geniş boyutlar aldığı bi

dönemde hükümet, en başta ilerici demokratik güçler üzerinde baskıları artırma amacını güden "Olağanüstü haller yasa tasarısı" adı altında yeni bir anti-demokratik uygulamayı dayatmaya çalışıyor. Bu yasa ile Vali ve Kaymakamlara baskıları artırma yönünde büyük yetkiler veriliyor. Yasanın uygulanması durumunda vali ve kaymakamlar polis ve jandarma birliklerini daha yoğun olarak kullanabilecekler. 16 ile 60 yaş arası vatandaşları istedikleri zaman çalmıştırabilecekler.

Emperyalizmin politik,askersel dayatmaları artıyor

Emperyalizmin, NATO'nun Türkiye'ye, Ecevit hükümetine çok yönlü dayatmaları,baskıları artıyor. Bu dayatma ve baskılarla,Türkiye'nin, NATO'nun Güney Doğu kanadındaki askersel rolünün etkinleştirilmesi, NATO'nun stratejik planlarına daha sıkı bağlanması, topraklarımızdaki emperyalist saldırı ve casusluk üsleriyle ilgili anlaşmanın 5 yıl süreyle uzatılması, İran'dan atılan casusluk donatımının Türkiye'ye de yerleştirilmesi, yeni saldırı üsleri kurulması,atom silahları yerleştirilmesi, U-2 casus uçaklarına Türkiye göklerinde uçuş serbestliği verilmesi hedefleri güdülüyor.

Ankara'ya gelen Amerikan Dışişleri Bakan Yardımcısı Christopher'in başbakan Ecevit ve bazı bakanlarla, ordu komutanlarıyla yaptığı görüşmeler bu konuları içerdi. "New York Times" gazetesi ise,Amerikan emperyalizminin Türkiye üzerindeki baskılarını bir yorumunda daha açık bir biçimde yansıttı. Gazete şunları yazdı: "Christopher'in Ankara gezisi Türkiye'ye Akdeniz jandarmalığını yüklemekle ilgilidir.Amerikan Orta Doğu'da zayıflayan konularını güçlendirmek, tüm Akdeniz bölgesini kontrol edebilmek için Türkiye'deki üslere büyük önem veriyor.

Ecevit hükümeti,emperyalizmin,NATO'nun bu dayatmaları karşısında barıştan ve ulusal çıkarlarımızdan yana bir tutum almıyor.Dayatmalara boyun eğiyor. Yeni saldırı üsleri konusunda pazarlığa giriyor.Sovyetler Birliği ile ABD arasında imzalanma düzeyine gelen SALT-2 anlaşması konusunda spekülasyonlar yapıyor. İkiyüzlü bir politika izliyor. Öte yandan, "NATO'ya hayır!" diyenler askersel mahkemelerde yargılanıyor. NATO'ya karşı çıkmanın,"Türk ordusuna hakaret" olduğu yolunda bir anlayış yerleştirilmek isteniyor. Böylece Ecevit hükümeti bir yandan yumuşanadan söz ediyor, öte yandan da saldırganlık kaynağı NATO'ya daha sıkı bağlanma politikası izliyor. Ecevit, Fransız "Le Monde" gazetesine verdiği demeçte "NATO'dan çıkmayı düşünmüyoruz" sözleriyle bu politikasını pekiştiriyor. NATO'nun son Brüksel toplantısına katılan Türkiye Savunma Bakanı Akmandor da, silâhlanma yanı-

şının körüklenmesine, silâh harcamalarının arttırılmasına "evet" dedi. Bütün bunlar hükümetin NATO'culuk politikasında ayak dirediğini gösteriyor. Bu uyduluk politikası öylesine kaba bir biçimde uygulanıyor ki, Türkiye'deki en koyu Amerikan yanlıları bile Vaşington'un "dostu Türkiye"ye iyi davranmadığını açıklamak zorunda kalıyorlar. AP saygılarından Kamuran İnan "Amerika bize bağlaşıklık değil, üs gözüyle bakıyor" dedi. Senato Dış İlişkiler Komisyonu Başkanı Ziya Mülayim bile, "Türk-Amerikan ilişkilerini, son olaylar ışığında ciddiyetle ele almanın zamanı gelmiştir" diyor.

Emperyalizmin, NATO'nun bu baskıları ve dayatmaları ulusal bağımsızlık ve egemenlik haklarımıza yeni, kaba bir saldırıdır. Ecevit hükümetinin tutumu ise, sonuçta ulusal onuru ayaklar altına şantajlara, girişimlere boyun eğnektir.

Halkımız topraklarımızda Amerikan üssü, U-2 casus uçakları, nükleer roketler istemiyor. Barış, özgürlük, komşularımızla iyi dostluk ilişkileri istiyor. TKP, NATO'dan çıkılması, üslerin sökülüp atılması, ikili kölelik anlaşmalarının yırtılması, bağımsız, barışçı bir dış politika izlenmesi, tüm komşularımızla, özellikle Sovyetler Birliğiyle, sosyalist ülkelerle dostluk ve işbirliği ilişkilerinin geliştirilmesi için savaşıyor. Bu uğurda tüm ilerici ve yurtsever güçleri, barıştan, özgürlükten, demokrasiden yana olan tüm örgüt ve kuruluşları, eylem ve güç birliğine çağırıyor.

Yeni sömürgeci baskılar

Devalüasyon, ekonomik bunalımı daha da arttırdı. Türkiye ekonomisi iflas durumunda. 1979 dış ödemeler açığı 5 milyar dolar öngörülüyor. Dış borçların toplamı ise 20 milyar dolara ulaşıyor. Hükümet, tekelleri sorumlusu oldukları ekonomik bunalımın yükünü emekçi yığınların sırtına yüklemek çabasında. Ecevit, yine emperyalizme el açıyor. 4 büyük emperyalist devlet Guadelup doruğunda, emperyalist tekellerin uluslararası örgütleri aracılığıyla Türkiye'ye "yardım" kararı verdiler. Pazarlarını, ekonomik, politik etki alanını genişletmek isteyen Federal Alman, bu konuda ön plana çıktı. Emperyalistlerin koşulları: Ücret ve maaşların dondurulması. Endüstri ürünleri fiyatları üzerindeki her türlü denetimin kalkması. KİT'lere yapılan sübvansiyonların iyice kısılması. İşçi dövizlerine uygulanan yüksek döviz kurunun dış alına da yaygınlaştırılması, devalüasyonun genişletilip derinleştirilmesidir. Onlar, uzun erimli olarak Türk parasının serbest piyasa kurallarına göre dalgalanmaya bırakılmasını, sürekli değer yitirmesini istiyorlar.

Ecevit hükümeti emperyalistlere ve işbirlikçilerine boyun eğiyor. Eğdikçe de onların daha çok kâr, daha çok baskı amaçlayan istemleriyle karşı karşıya kalıyor. NATO'nun askersel, UPF'nin ekonomik dayatmalarıyla eşgüdünlü olarak işbirlikçi, tekelci burjuvazi Ecevit'i daha da geriye itiyor. TÜSİAD'ın yayınlattığı ilânlarla, gazetelerle, verilen demeçlerle: Sendikal hakların kısılması, halka karşı ekonomik önlenlerin ağırlaştırılması, daha çok dış kredi alınması, yabancı kapital ile daha içiçe geçilmesi, kapitalist ülkelerden teknoloji alımının arttırılması yineleniyor. Bütün bunlar emperyalizmin istemleridir. Emperyalistler, Türkiye'yi böylesine bir sömürü kaskacına almışlar .

TKP, ülkemizin emperyalizme her tür bağımlılığın son bulması, başta sosyalist ülkelerle, komşularımızla karşılıklı yarara dayalı çok yönlü ilişkilerin geliştirilmesi için savaşıyor.

